
Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS krajů na 1. pololetí roku 2024

HZS kraje
Pořadové 

číslo Termín cvičení Téma taktického cvičení složek IZS Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka

HZS hlavního města Prahy 1. únor - březen Hokej 2024 O2 arena
HZS, ZZS, PČR, hl. 
m. Praha

Nácvik situací, které by 
se mohly vyskytnout při 
Mistrovství světa v hokeji 
2024 (10. – 26. 5. 2024).

2. duben - květen PČR ČEPS ČEPS HZS, PČR, JSDHO ochrana objektu kritické 
infrastruktury

3. květen Výstavba PPO Zbraslav sever
HZS, JSDHO, 
Magistrát hl. m. 
Prahy

4. květen - červen Mezinárodní škola Nebušice Nebušice HZS, PČR, JSDHO

5. 7. - 17. června SAFEGUARD 2024 Praha 6
HZS, PČR, JSDHO, 
AČR

ochrana objektu kritické 
infrastruktury

HZS Středočeského kraje 1. duben Destrukce 2024 - vícepodlažní objekt Rašovice HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO

2. duben Destrukce 2024 - vícepodlažní objekt Rožmitál pod 
Třemšínem

HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO

3. duben - červen Destrukce 2024 - vícepodlažní objekt Lysá nad Labem HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO

4. květen Destrukce 2024 - vícepodlažní objekt Králův Dvůr HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO

5. květen Destrukce 2024 - vícepodlažní objekt Libušín HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO

6. květen Destrukce 2024 - vícepodlažní objekt Řepín HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO

HZS Jihočeského kraje 1. duben Výbuch s následným požárem varny drog Vodňany HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO

2. duben - květen DN vojenského vozidla + autobusu Vojenský újezd Boletice HZS, ZZS, PČR, 
VHJ, VP

3. květen Záchrana osob při závalu v podzemních 
chodbách

Tábor, podzemí Žižkova 
náměstí HZS, ZZS, PČR

4. květen Záchrana osob z ochozu kostelní věže Písek HZS, ZZS, MěP 
Písek

5. květen Výbuch varny drog s následným požárem Prachatice
HZS, ZZS, PČR, 
MěP Prachatice



6. červen Požár s následnou evakuací Nemocnice 
České Budějovice České Budějovice HZS, ZZS, PČR

HZS Plzeňského kraje 1. 1/2 Q
Požár lesního porostu v nepřístupném terénu 
velkého rozsahu

ÚO Domažlice, Lom 
Smržovice, část obce 

Kdyně

HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO, ZÚ HZS ČR 
Zbiroh, Freiwillige 
Feuerwehr SRN, LHS

bezpilotní letadlo

2. 1/2 Q Amok SOŠ Stříbro ÚO Tachov, SOŠ 
Stříbro HZS, ZZS, PČR

3. 1/2 Q
Požár lesního porostu velkého rozsahu 
(CHKO Brdy)

ÚO Rokycany
HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO, ZÚ HZS 
ČR, VP

účast ÚO Plzeň, 
bezpilotní letadlo

HZS Karlovarského kraje 1. květen Pátrání po osobách v horském terénu Bublava
HZS, PČR, LS PČR, 
HS

2. květen Únik NH3 ve strojovně zimního stadionu Cheb HZS, PČR, KŠ města

3. červen Evakuace lanové dráhy Bublava
HZS,ZZS, PČR, 
JSDHO, HS, AČR

4. červen Rozsáhlý požár lesního porostu Přebuz nebo Smrčiny HZS, PČR, JSDHO, 
LS PČR

HZS Ústeckého kraje 1. duben Dopravní nehoda s následným únikem NL Dálnice D8, tunel 
Panenská

HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO, KÚ přeloženo z 2023

2. květen Požár ve Vazební věznici Litoměřice Litoměřice
HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO, VS, MěP, 
KÚ

3. červen
Společný zásah složek IZS při nálezu 
nelegálního skladu nebezpečných látek a 
odpadů

Bílina, garáže za 
Chlumem

HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO, KÚ, ČIŽP

HZS Libereckého kraje 1. 1/2 Q Podezření na VNN Ebola Nemocnice Jablonec nad 
Nisou

HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO

bezpilotní letadlo

2. 2. Q
Zajištění nouzového přežití evakuovaného 
obyvatelstva

Základní škola 
Sportovní 576, Tanvald HZS, JSDHO, MěP

3. 2. Q Nález nelegální drogové laboratoře okres Česká Lípa HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO

bezpilotní letadlo

HZS Královéhradeckého kraje 1. 22. března DN eskortního autobusu vazební věznice HK Hradec Králové
HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO, MěP, 
Vězeňská služba

2. 2. Q Pád většího počtu dětí z vyhlídkové věže Prachovské skály HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO, DSA

HZS Pardubického kraje 1. březen Pátrání po ztracené osobě Svitavy HZS, PČR

2. duben Požár domu s pečovatelskou službou Moravany
HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO



3. duben
DN v silniční dopravě s hromadnou 
přepravou osob Chrudim HZS, ZZS, PČR

4. květen DN s velkým počtem zraněných Vysoké Mýto

HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO, JSDHP, 
MěP Vysoké Mýto, 
Oblastní spolek 
Červeného kříže

HZS Kraje Vysočina 1. duben Hromadná DN (STČ 08/IZS, STČ 09/IZS) Havlíčkův Brod HZS, ZZS, PČR
2. květen Amok (STČ 14/IZS) Jihlava HZS, ZZS, PČR
3. květen/červen Špinavá bomba (STČ 01/IZS) Žďár nad Sázavou HZS, ZZS, PČR

HZS Jihomoravského kraje 1. 10. - 11. dubna Povodeň 2024 ATC Merkur, 
Pasohlávky

HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO, HZSP SŽ bezpilotní letadlo

2. duben
Záchrana zraněné osoby v prostoru 
adrenalinových tras Znojemské podzemí HZS, ZZS, PČR, 

JSDHO

3. 28. května Únik NL Linde GAS Brno
HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO

4. červen Únik NL Flaga plyn Hustopeče HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO

5. 27. června Požár domova pro seniory DPS Černá Hora HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO

HZS Olomouckého kraje 1. duben Pátrání po pohřešované osobě ORP Prostějov
HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO, Mě 
Prostějov

Procvičení činností složek 
IZS podle STČ 07/IZS. 
Rozsáhlé pátrání po 
pohřešované osobě v 
lesním nepřístupném 
terénu. Součástí bude i 
cvičení KŠ ORP.

2. duben Požár lesního porostu ORP Lipník nad Bečvou HZS, JSDHO
bez účasti KŠ ORP, hrad 
Helfštýn

3. květen Útok aktivního střelce s následným požárem 
výškové budovy ORP Jeseník HZS, ZZS, PČR, 

JSDHO, MěÚ Jeseník

Procvičení činností složek 
IZS podle STČ 14/IZS. 
Součástí bude i cvičení 
KŠ ORP.

4. červen Pátrání po pohřešované osobě ORP Olomouc
HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO, AČR

Procvičení činností složek 
IZS podle STČ 07/IZS. 
Vojenský újezd Libavá. 

HZS Moravskoslezského kraje 1. únor
Ověření součinnostních opatření složek IZS 
při organizaci Mistrovství světa IIHF v 
ledním hokeji 2024

Ostrava
HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO, MěP Ostrava

Nácvik bezpečnostního 
opatření na Mistrovství 
světa IIHF v ledním 
hokeji 2024.



2. duben 
Požár zásobníků metanolu společnosti Dukol 
Ostrava, s.r.o. 

Ostrava
HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO, MěP Ostrava

Prověření vnějšího 
havarijního plánu. Využití 
bezpilotního letadla.

3. květen Letecká nehoda malého letadla Dolní Benešov - Zábřeh HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO

4. červen Požár lesního porostu Krásná HZS, ZZS, PČR, ZÚ 
HZS ČR, JSDHO

Zapojení LS PČR k 
hašení rozsáhlého požáru.

5. červen Záchrana osob z vody v. n. Slezská Harta HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO, VZS ČČK

6. 1/2 Q
Požár ve Sdruženém zdravotnickém zařízení 
Krnov, p.o.

Krnov
HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO, MěP Krnov, 
SZZ Krnov

7. 1/2 Q
Vyprošťování osob z havarovaných vozidel 
při silniční DN MSK

HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO

8. 1/2 Q DN eskortního vozidla vězeňské služby MSK
HZS, ZZS, PČR, 
JSDHO, VS ČR

využití bezpilotního 
letadla

HZS Zlínského kraje 1. 2. Q STČ 14/IZS (AMOK) + STČ 03/IZS (NVS) ÚO K roměříž HZS, ZZS, PČR Amok s náledným NVS 
2. 2. Q STČ 14/IZS AMOK ÚO Uherské Hradiště HZS, ZZS, PČR

3. 2. Q
STČ 08/IZS DN + STČ 09/IZS - DN 
trolejbusu

ÚO Zlín HZS, ZZS, PČR


		2023-12-20T13:07:34+0000




